e 	Roubert Félix
- Vereador -

ATESTO 0 RE StM
EM &J leo»,  •

1.0
o r Secre

AFROVklo(A)NASESSAON'
DEW.Q9_02icuolântia
vC.,1015

MESA EP, 	•

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Av. Apolônio Sales, 495, Centro, CEP. 48.601-200, Paulo Afonso
GABINETE DO VER. JEAN ROUBERT

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO N°. 231/ 2022.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário e dispensadas as
demais formalidades regimentais, INDICA, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz
Barbosa de Deus, juntamente com o Secretário de Cultura e Esporte, MD.
Dernival Oliveira Júnior, solicitar as ações que se fizerem necessárias no sentido
de viabilizar estudo para a criação de um Festival de Cultura Paulo Afonso Energia.

A presente indicação justifica - se no desejo de produzir a boa cultura e buscar
talentos em nossa região, revelando suas potencialidades para o público.
A música tem um papel primordial na integração, socialização e lazer das pessoas.
Por outro lado, se o festival for bem elaborado, poderá promover o turismo
municipal e trazer divisas ao município, fazendo-o ser reconhecido r 3S altas rodas
culturais e ao seu final será uma honra para os patrocinadores participarem do
Festival de Cultura Paulo Afonso Energia.

Sala das Sessões, em 23 de agosto de 2022.

	00000001
	00000002